VEHEMENTER dolemus, illustrissime princeps, in maximis certe reipublice negotiis quippiam, seu data seu accepta occasione, fecisse nostros quod vestram celsitudinem vel minima ex parte reddat infensam, presertim nobis; qui non modo nihil ipsi fecimus, quod jure quemquam offendat, verum etiam aliorum, quibus forte non eadem sententia fuit, conatus pro nostra parte compressimus: nec id magis nostre auctoritatis terrore quam vestre majestatis reverentia. Nam, quod ad exaggerandam criminis atrocitatem confinxerunt adversarii, —formidari incendium palatii atque oppidi vestri, turbari questores vestros—tantum abest a vero ut earum ipsarum rerum in primis habita ratio et nostrorum impetus fregerit et adversariis saluti fuerit. Hec quum ita sint, non minus miramur quam dolemus, illustrissime princeps, adversarios nostros apud vestram presertim celsitudinem voluisse¹ vel nobis ullam, qui nihil peccavimus, vel his majorem, qui quoquo modo peccaverint, culpam imputare; nisi forte diffidentes cause sue in tantis nimirum injuriis atque contumeliis, quibus nostros et cotidie afficiunt et, ut videmus, afficient, falsa pro veris confingere cogantur. Nos tamen, ut morem majestati vestre geramus, in auctores illius perturbationis animadvertisimus; quanquam satis explorata sit nobis nonnullorum innocentia, ex iis quorum ad nos delata sunt nomina. In quo cum adversariorum valde coarguenda levitas est, tum multo magis posthac pertimescenda temeritas, ne, dum ex eorum sententia luant nostri penas, ipsi licencius insolecant, equitate nostra simul atque patientia ad majorem perniciē abutentes. Cui malo ut tempestive prospiciat clementiam vestram mirum in modum oramus atque obsecramus; simulque illud ut velit, exemplo Christianissimorum principum, hoc vestrum amplissimum litterarum domicilium capessere atque tueri. Hoc pacto speramus fore ut vestre Universitatis scolas-

1491.

¹ noluisse MS.

ticos minus infestare levissimi homines audeant. Verum de his omnibus quemadmodum se habeant vestram majestatem plenius docebit reverendus in Christo pater, dominus Lincolniensis episcopus, Cancellarius noster, ut cui rem omnem ab initio particulatim exposuimus. Feliciter vivat ac valeat vestra serenissima majestas, illus-trissime princeps et rex metuendissime.

451.

Archiepiscopo Cantuariensi.

But for your patronage and protection we could not stand against the injuries and calumnies of our unscrupulous foes, and to you we owe it that their power for mischief is not as great as their will. What limit otherwise would there be to their malice, whom nothing less than impunity in crime and falsehood in accusation will satisfy? Our one and great comfort in our grievous trouble is that we are permitted to rely upon your defence, and though we are unable to appreciate at its true value the greatness of the obligation, we will omit no opportunity of showing our respect and obedience to one to whom we owe so much; and, farther, only beg you of your wisdom to stamp out the flames forthwith, that a more serious conflagration may not ensue.

1491. Non plane pares essemus, reverendissime archipresul, sustinendis perditissimorum hominum vel injuriis quibus innocentes lacescimur, vel calumniis quibus repugnantes urgeniur, nisi vel te imprimis patronum ac propugnatorem haberemus; quippe cuius opera effectum est ut petulantiae adversarii si non minus velint ac possint, at certe minus possint quam velint. Quid enim nollent si possent, qui non satis habent lacescere¹ nisi impune lacescant, aut criminari nisi falso criminentur? Hoc igitur unum nobis relictum est potissimum in hac misera condicione solatium, ut liceat tuo patrocinio contra levissimorum hominum nefarios conatus frui. Quare non satis estimare possumus quantum paternitati tue debeamus; hoc certum habentes, quantumvis id fuerit, minus ac levius tuis amplissimis meritis fore. Nihil tamen pretermittemus vel officii vel obsequii, quo tam benemeritam de nobis tuam vicissim demereamur prestantium: unum illud preterea obsecrantes, ut causa diligenter expensa velis pro tua prudentia quamprimum excitatam flammarum restinguere, ne, dum serpat lacius, id quod valde metuimus, periculosius existat incendium. Et optime valeat tua reverendissima paternitas.

¹ *ut lacescere* MS.

452¹.

Though our lot is cast in days when men who ought to help us are our enemies, we have never been so forsaken as to be destitute of comfort. Thus, as soon as you were informed of the wrongs done us, your defence was prompt and effectual. Greater service could not be rendered than you have rendered us, and we are grateful to you as our preserver. We have in every point executed the King's commands, and we hope that after recent events our adversaries will be a little less violent.

TAMETSI his temporibus nascimur in quibus perditissimos hominum mores experiri coacti sumus, eorum profecto qui nos juvare pocius quam injuriis lacessere debuissent, tamen quo merito gauderemus semper habemus, nusquam nos in tam afflita fortuna esse constitutos ut nullus² locus consolationi nobis relinqueretur. Ubi vero ad tuam prestantissimam paternitatem perlatum esset quantis nos injuriis nostri adversarii afficerent, sic nostros conservasti, ut qui melius atque diligencius facile experiri non posset. Tanta enim sunt tue reverendissime paternitatis in hac nostre reipublice conservatione officia, ut ne his majora quidem vel abs te prestari vel a nobis postulari queant. Quantum igitur ipsa respublica tibi debeat ipsi nos cognoscimus. Tantas nos tibi gratias pro his debere profitemur, dignissime pater, quantas Oxoniensis reipublice conservatori nobis habere oporteat. Fol 173 b.